
SETTORE

A2 - AMBIENTE
---

A2 - AMBIENTE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 407 del 17/06/2015

Registro del Settore

N.  11 del  17/06/2015

Oggetto: Determinazione  Dirigenziale  n.  357  del  06.06.2015 
"Approvazione  del  bando  pubblico  per  l'assegnazione  di 
contributi  a  favore  di  persone  fisiche  e  condomìni  per  la 
rimozione  e  smaltimento  di  coperture  e  manufatti  contenenti 
amianto  in  matrice  compatta  provenienti  da  fabbricati 
residenziali  e loro pertinenze siti  nel territorio del Comune di 
Carpi" - Rettifica Allegato C contenuto nell'Allegato 1



IL DIRIGENTE DEL SETTORE A2 - AMBIENTE
Arch. PAOLA FREGNI

Vista  la Determinazione Dirigenziale n. 357 del 06.06.2015 “Approvazione del bando pubblico per 
l'assegnazione di contributi a favore di persone fisiche e condomìni per la rimozione e smaltimento 
di  coperture  e  manufatti  contenenti  amianto  in  matrice  compatta  provenienti  da  fabbricati 
residenziali e loro pertinenze siti nel territorio del Comune di Carpi”; 

Visto l'Allegato 1 “Bando pubblico per l'assegnazione di contributi a favore di persone fisiche e 
condomìni per la rimozione e smaltimento di coperture e manufatti contenenti amianto in matrice 
compatta provenienti da fabbricati residenziali e loro pertinenze siti nel territorio del Comune di 
Carpi” corredato degli allegati A, B, C e D, approvato con la suddetta  Determinazione n. 357/2015; 

Considerato  che,  dopo  l'approvazione  del  bando,  sono  pervenute  al  Settore  Ambiente  varie 
richieste  di  informazioni,  finalizzate  alla  presentazione di  richiesta  di  accesso ai  contributi  per 
eseguire interventi di rimozione e smaltimento su fabbricati residenziali suddivisi in più proprietà e 
privi di amministratore condominiale;

Dato  atto che  nella  modulistica  approvata  con  la  Determinazione  n.  357/2015  non  è  stata 
considerata la casistica di cui sopra;

Ritenuto necessario apportare alcune modifiche all'Allegato C al  bando sopra citato, al  fine di 
adeguarlo alle nuove esigenze espresse, relative a interventi da eseguire su fabbricati residenziali 
suddivisi in più proprietà e privi di amministratore condominiale; 

Visto l'Allegato C al presente atto, contenente le modifiche ritenute necessarie per adeguarlo alle 
esigenze sopra riportate;

Dato atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo 26 del  D.Lgs.  33/2013 mediante la 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione 
sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici, del presente atto; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative vigenti:
– D. Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali" e successive 

modifiche e/o integrazioni, art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 
– D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  art.  26  “Obblighi  di 
pubblicazione  degli  atti  di  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”;

Visto il vigente Statuto del Comune di Carpi, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 
148 del 29.06.1991 e successive modifiche e/o integrazioni;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  rettificare   l'Allegato  C all'Allegato  1  “Bando pubblico  per  l'assegnazione di  contributi  a 
favore di persone fisiche e condomìni per la rimozione e smaltimento di coperture e manufatti 
contenenti amianto in matrice compatta provenienti da fabbricati residenziali e loro pertinenze 



siti nel territorio del Comune di Carpi”, approvato con la Determinazione n. 357/2015; 

2. di  sostituire   integralmente  l'allegato  suddetto  con  l'Allegato  C  al  presente  atto  con  le 
modifiche apportate;

3. di dare atto  : 
– che  si assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  26  del  D.Lgs.  33/2013  mediante  la 

pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici, del presente atto;

– che il Responsabile del procedimento è il Sig. Alberto Bracali, funzionario con Posizione 
Organizzativa del Settore Ambiente.



Il Dirigente di Settore  PAOLA FREGNI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determinazione Dirigenziale 
n. 357 del 06.06.2015 "Approvazione del bando pubblico per l'assegnazione di contributi a favore di 
persone fisiche e condomìni per la rimozione e smaltimento di coperture e manufatti contenenti 
amianto in matrice compatta provenienti da fabbricati residenziali e loro pertinenze siti nel 
territorio del Comune di Carpi" - Rettifica Allegato C contenuto nell'Allegato 1 ”,  n° 11 del registro 
di Settore in data  17/06/2015

PAOLA FREGNI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 18/06/2015 al giorno 03/07/2015.


